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Revisionskontoret  

Sammanfattning av granskningsrapport 
Palliativ vård 
 

              Rapporten finns tillgänglig på www.skane.se/revisionen 

Uppdrag och syfte  
Revisorerna har genomfört en granskning av 
palliativ vård i Region Skåne. Sirona AB har 
biträtt i granskningsarbetet. Syftet med 
granskningen har varit att bedöma om arbetet 
med den palliativa vården sker på ett 
ändamålsenligt sätt i enlighet med gällande 
mål, beslut och riktlinjer. 
 
Granskningen har inriktats på den 
specialiserade palliativa vården som utförs av 
multiprofessionella team med särskild 
kompetens inom palliativ vård. I Region 
Skåne bedrivs den specialiserade palliativa 
vården i form av slutenvård på palliativa 
avdelningsplatser, avancerad sjukvård i 
hemmet (ASIH), punktinsatser, konsultation, 
öppenvård, utbildning och handledning samt 
forskning inom området. 
 
Resultat av granskningen 
Den samlade bedömningen är att arbetet med 
den palliativa vården inom Region Skåne sker 
på ett ändamålsenligt sätt och i enlighet med 
gällande mål, beslut och riktlinjer. 
 
Bedömningen är också att det är tydligt för 
verksamheten vilka mål som ska uppnås för 
smärtskattning, smärtlindring, brytpunkts-
samtal, trycksår och munhälsa. Palliativ-
registret efterfrågar resultat för dessa 
parametrar och det skapas en ökad 
medvetenhet om vad som är en god palliativ 
vård. 
 
I granskningen framkommer att en 
gemensam strategisk plan för specialiserad 
palliativ vård och ASIH i Region Skåne anses 
ha bidragit till en jämlik och likriktad palliativ 
vård. Samtidigt görs bedömningen att 
utvecklingen går mot att fler patienter vill 
vårdas i hemmet men att det i vissa 
verksamhetsområden finns brist på ASIH-
platser vilket försämrar tillgängligheten. 
 

Vidare visar granskningen att samarbetet 
mellan ASIH och slutenvården fungerar väl då 
de tillhör samma organisation. Samtidigt görs 
bedömningen att samverkan med 
kommunerna varierar från kommun till 
kommun och att avtalet som styr samverkan, 
hälso- och sjukvårdsavtalet (HS-avtalet), 
anses inte vara ändamålsenligt för att uppnå 
en god samverkan. 
 
I granskningen görs även bedömningen att 
det är få klagomål som inkommer avseende 
palliativ vård och ASIH, jämfört med andra 
vårdområden och inkomna klagomål och 
synpunkter hanteras strukturerat och leder till 
åtgärder och förbättringar. 
 
Granskningen visar på följande 
förbättringsområden: 

Hälso- och sjukvårdsnämnden rekommen-
deras 

 att förtydliga samverkansavtalet med 
kommunerna 

 

Primärvårdsnämnden rekommenderas 

 att verksamhetscheferna i större 
utsträckning bör styra fördelningen av 
resurser 

 

Primärvårdsnämnden och hälso- och sjuk- 

vårdsnämnden rekommenderas 

 att öka integrationen mellan sjukhusvård, 
allmän palliativ vård och den 
specialiserade palliativa vården 


